ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

15 апреля 2019 г. № 61-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 21 февраля 2017 г. № 23-1111

п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 21 февраля 2017 г. № 23-ПП «Об утверждении порядков
предоставления субсидий на оказание содействия достижению целевых
показателей государственной программы Кабардино-Балкарской
Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Кабардино-Балкарской Республике».

г. Нальчик

Правительство Кабардино-Балкарской Республики

Председатель Правите:
Кабардино-Балкарской Ре ^.М усуков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 15 апреля 2019 г. № 61-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 21 февраля 2017 г. № 23-ПП
«Об утверждении порядков предоставления субсидий на оказание

содействия достижению целевых показателей государственной
программы Кабардино-Балкарской Республики «Развитие

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в Кабардино-Балкарской

Республике»

1. В Правилах предоставления субсидий сельскохозяйственным
товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату страховой
премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования
в области растениеводства и животноводства на случай утраты (гибели),
утвержденных указанным постановлением, подпункт 6.5 пункта
6 изложить в следующей редакции:

«6.5 копия платежного поручения и документ, подтверждающий
уплату 50 процентов страховой премии по договору страхования
с расчетного счета, открытого в российской кредитной организации или
учреждении Центрального банка Российской Федерации (выписка
из расчетного счета либо справка о состоянии расчетного счета,
с указанием полных банковских реквизитов), заверенные
сельскохозяйственным товаропроизводителем;».

2. В Правилах предоставления грантов на развитие семейных
животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств
в Кабардино-Балкарской Республике, утвержденных указанным
постановлением, подпункт «л» пункта 7 изложить в следующей
редакции:

«л) документ, подтверждающий наличие на расчетном счете,
открытом в российской кредитной организации или учреждении
Центрального банка Российской Федерации на главу крестьянского
(фермерского) хозяйства, денежных средств в размере 10 процентов
от общей суммы плана расходов (выписку из расчетного счета либо
справку о состоянии расчетного счета с указанием полных банковских

реквизитов), выданный не ранее 30 календарных дней до дня подачи
заявки на участие в конкурсном отборе;».

3. В Правилах предоставления в Кабардино-Балкарской
Республике грантов на поддержку начинающих фермеров,
утвержденных указанным постановлением, подпункт «и» пункта
7 изложить в следующей редакции:

«и) документ, подтверждающий наличие на расчетном счете,
открытом в российской кредитной организации или учреждении
Центрального банка Российской Федерации на главу крестьянского
(фермерского) хозяйства, денежных средств в размере 10 процентов
от общей суммы плана расходов (выписку из расчетного счета либо
справку о состоянии расчетного счета с указанием полных банковских
реквизитов), выданный не ранее 30 календарных дней до дня подачи
заявки на участие в конкурсном отборе;».

4. В Правилах предоставления грантов сельскохозяйственным
потребительским кооперативам в Кабардино-Балкарской Республике
на финансовое обеспечение части затрат на развитие материально-
технической базы, утвержденных указанным постановлением, подпункт
«п» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«п) документ, подтверждающий наличие на расчетном счете,
открытом в российской кредитной организации или учреждении
Центрального банка Российской Федерации, денежных средств
в размере 10 процентов стоимости каждого Приобретения, указанного
в плане расходов (выписку из расчетного счета либо справку
о состоянии расчетного счета с указанием полных банковских
реквизитов), выданный не ранее 30 календарных дней до дня подачи
заявки на участие в конкурсном отборе;».

2